
222-2026 Page 1/7

See the notice on TED website

222-2026 - Resultados
España – Conducciones, canalizaciones, tuberías de revestimiento, tubos y artículos conexos – 
Suministro de material para redes e instalaciones del ciclo urbano del agua en Murcia y Servicio 
de ALmacén de materiales propiedad de EMUASA - 2 lotes
OJ S 1/2026 02/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros - Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia 
S.A.
Correo electrónico: licitaciones@emuasa.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales
Actividad de la entidad adjudicadora: Actividades relacionadas con el agua

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de material para redes e instalaciones del ciclo urbano del agua en Murcia y 
Servicio de ALmacén de materiales propiedad de EMUASA - 2 lotes
Descripción: Suministro de material para redes e instalaciones del ciclo urbano del agua en 
Murcia y Servicio de ALmacén de materiales propiedad de EMUASA - 2 lotes
Identificador del procedimiento: b21d0cbc-be4a-4ea0-9502-cd2adb66c6f8
Anuncio anterior: 1ac882be-951f-4b09-8be3-50e5dabca172-01
Identificador interno: 026-SUM-2025
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44160000 Conducciones, canalizaciones, tuberías de 
revestimiento, tubos y artículos conexos
Clasificación adicional (cpv): 32441000 Equipo de telemetría, 32441200 Equipo de telemetría 
y control, 42000000 Maquinaria industrial, 44162100 Suministros para canalizaciones, 
44162200 Canalizaciones de distribución, 44163000 Tuberías y accesorios, 63100000 
Servicios de carga, descarga y almacenamiento, 63120000 Servicios de almacenamiento y 
depósito

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Murcia (ES620)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/25/UE

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/222-2026
mailto:licitaciones@emuasa.es


222-2026 Page 2/7

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Lote 1
Descripción: Suminsitro de materiales a EMUASA
Identificador interno: 1

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44160000 Conducciones, canalizaciones, tuberías de 
revestimiento, tubos y artículos conexos
Clasificación adicional (cpv): 32441000 Equipo de telemetría, 32441200 Equipo de telemetría 
y control, 42000000 Maquinaria industrial, 44162100 Suministros para canalizaciones, 
44162200 Canalizaciones de distribución, 44163000 Tuberías y accesorios

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Murcia (ES620)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 12 567 551,71 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio nº 1 “OPERATIVO”: Proximidad, Instalaciones y Medios..
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 22,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterio nº 2 “TÉCNICO”: Suministro de materiales.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 8,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Sub-Criterio 3.1: OFERTA ECONÓMICA Lote 1.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Sub-Criterio 3.2: % Descuento por familias de artículos . 10.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 



222-2026 Page 3/7

Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Gerencia de la Empresa Municipal 
de Aguas y Saneamiento de Murcia S.A. - Tribunal Administrativo Central de Recursos de 
Contratación (TACRC)
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles a contar desde la notificación de la 
adjudicación
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia S.A. - Gerencia de la 
Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia S.A.

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Lote 2
Descripción: Almacenamiento de materiales propiedad de EMUASA
Identificador interno: 2

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 63120000 Servicios de almacenamiento y depósito
Clasificación adicional (cpv): 63100000 Servicios de carga, descarga y almacenamiento

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Murcia (ES620)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 129 600,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Sub-Criterio 1.1: Proximidad de “almacén central” puesto a disposición del 
contrato..
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Sub-Criterio 3.1: OFERTA ECONÓMICA Lote 2.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 85,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no



222-2026 Page 4/7

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Gerencia de la Empresa Municipal 
de Aguas y Saneamiento de Murcia S.A. - Tribunal Administrativo Central de Recursos de 
Contratación (TACRC)
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles a contar desde la notificación de la 
adjudicación
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia S.A. - Gerencia de la 
Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia S.A.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 7 602 091,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: LOGISTIUM, SERVICIOS LOGISTICOS, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 7 540 531,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
La oferta es una variante: no
País de origen del producto o servicio: España
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: C-262/2025
Fecha de elección del ganador: 28/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 29/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 2 508 633,39 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 2 508 633,39 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: EXPOMED, S.L.
Oferta: 



222-2026 Page 5/7

Identificador de la oferta: REF TEN-0002/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 61 560,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
La oferta es una variante: no
País de origen del producto o servicio: España
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: C-263/2025
Fecha de elección del ganador: 28/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 29/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 16 200,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 16 200,00 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia 
S.A.
Número de registro: 51056080149368
Número de registro: A30054209
Localidad: Murcia
Código postal: 30008
Subdivisión del país (NUTS): Murcia (ES620)
País: España
Punto de contacto: Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia S.
A.
Correo electrónico: licitaciones@emuasa.es
Teléfono: +34 968278026
Dirección de internet: http://www.emuasa.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=c5Us4NEw4SIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos de Contratación (TACRC)
Localidad: Madrid
Código postal: 28071
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Dirección de internet: https://sede.hacienda.gob.es/es-es/procedimientos/paginas/default?
procAdminId=1658
Otros puntos de contacto: 

mailto:licitaciones@emuasa.es
http://www.emuasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5Us4NEw4SIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5Us4NEw4SIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://sede.hacienda.gob.es/es-es/procedimientos/paginas/default?procAdminId=1658
https://sede.hacienda.gob.es/es-es/procedimientos/paginas/default?procAdminId=1658


222-2026 Page 6/7

Denominación oficial: Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia 
S.A.
Localidad: Murcia
Código postal: 30008
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@emuasa.es
Teléfono: +34 968278026
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: LOGISTIUM, SERVICIOS LOGISTICOS, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A03466604
Localidad: ALICANTE
Código postal: 03009
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@logistium.es
Teléfono: +34 965317634
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: EXPOMED, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B30272611
Localidad: Beniaján (Murcia)
Código postal: 30570
Subdivisión del país (NUTS): Murcia (ES620)
País: España
Correo electrónico: expomed@expomed.es
Teléfono: +34 968875090
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 687e9cfc-69bc-413c-b25c-b32066fd702c  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal

mailto:licitaciones@emuasa.es
mailto:licitaciones@logistium.es
mailto:expomed@expomed.es


222-2026 Page 7/7

Subtipo de anuncio: 30
Fecha de envío del anuncio: 31/12/2025 09:17:39 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 222-2026
Número de la edición del DO S: 1/2026
Fecha de publicación: 02/01/2026


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	Información del anuncio

